
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:58 138/2017 

VISTO lo solicitado por el Sr. Prosecretario General Ing. Agr. Jorge O. 
DUTTO; atento lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por el Sr. Prosecretario 
General Ing. Agr. Esp. Jorge O. DUTTO y, en consecuencia , archivar los 
expedientes que se detallan en el anexo que se adjunta a fs . 1/2, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente, en cumplimiento de lo 
establecido por el Artículo 17 del Reglamento Interno del HCS (Ordenanza 
HCS 1/1984). 

ARTíCULO 2°.-Comuníquese y pase a sus efectos a la Prosecretaría 
General. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
DOCE DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE. 

p f Ing R BEHTO E. TER7.AHIOI.. . ro. . 
SE r<ET.~RIO GENERAL 

U>JIVERSlO \0 NACIONAL DE CÓI1.DODA 

RESOLUCiÓN W·: 1 735 



'. 

[[EJUNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Presentaciones 

~RefOrma :.....:= 19J.8-Z018 

ANEXO] 

1.-CUDAP:EXP-UNC:0023576/2017 - La Facultad de Psicología, eleva a los 
miembros del HCS, Res. HCD 187/2017. 

2.-CUDAP:EXP-UNC:0045702/20 17 - La Facultad de Filosofía y Humanidades, 
eleva a los miembros del HCS, Res. HCS 401/2017, prorroga de vigencia de la Ley 
26.160. 

3.-CUDAP:EXP-UNC:0046197/2017 - La Facultad de Filosofía y Humanidades, 
eleva a los miembros del HCS, Res. HCS 403/2017, informe del Departamento de 
Antropología de la Facultad. 

4.-CUDAP:EXP-UNC:0047000/2017 - La Facultad de Filosofía y Humanidades, 
eleva a los miembros del HCS, Res. HCS 402/2017, solicitud al Ministerio de 
Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva de la Nación. 

5.-CUDAP:EXP-UNC:0047474/2017 - Dra. Ana V. ASADUROGLU, realiza 
presentación y solicita audiencia. 

6.-CUDAP:EXP-UNC:004 7811/2017 - María Teresa GREMO y otros, elevan nota. 

7.-CUDAP:EXP-UNC:0049036/20 17 - R HCD 459/2017 de la Facultad de 
Filosofía y Humanidades, referido a informe - declaración elaborado por el 
Departamento de Geografía de la citada Facultad. 

8.-CUDAP:COMU-UNC:00000 1 5/20 1 6 - La Facultad de Ciencias Médicas, eleva a 
los miembros del H. Consejo Superior, Res. HCD 1990/2016. 

9.-CUDAP:EXP-UNC:0007663/2017 - El Sr. Sergio NIEVA S en su carácter de 
Secretario de Escuelas Preuniversitarias de ADIUC, eleva nota. 

lO.-CUDAP:EXP-UNC:OO 10763120 17 - Ab. Rosalía PECORA, eleva presentación 
referida a la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano. 

1l.-CUDAP:EXP-UNC:0015487/2017 - El Sr. Pablo J. GARA Y Y Otros, eleva 
nota referida a la situación de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano. 

Proyectos 
12.-CUDAP:EXP-UNC:003798012016 - Sr. Martín PLAZA SCHAEFER eleva 
proyecto de Resolución. 

13.-CUDAP:EXP-UNC:0001541/2017 - Fiorina BOURGES, eleva a los miembros 
del H. Consejo Superior, eleva proyecto de Resolución. 

es . 7 EA! 



I ~ I UNe I Universidad 
• Nacional 

'---, ,--------" de Córdoba 
~ Prosecretarla I---=:J Ganaral ¿ 

14.-CUDAP:EXP-UNC:OOll100/2017 - La Decana de la Facultad de Psicología 
eleva proyecto, 

15.-CUDAP:EXP-UNC:004539712017 - Proyecto de Resolución sobre "Asueto 
docente y administrativo con motivo del Centenario de la Refonna Universitaria", 

16.-CUDAP:EXP-UNC:0045398/2017 - Proyecto de Resolución sobre "Jornada de 
Reflexión sobre el caso Maldonado", 

Declaraciones 
17.-CUDAP:EXP-UNC:0027686/20 17 - La Facultad de Ciencias Químicas, 
proyecto de Declaración. 

18.-CUDAP:EXP-UNC:004783412017 - La Facultad de Ciencias Químicas, 
proyecto de Declaración. 

19.-CUDAP:EXP-UNC:0060317/20 16 - Proyecto de declaración. 

20.-CUDAP:EXP-UNC:0013708/20l7 - La Facultad de Psicología, eleva a los 
miembros del H. Consejo Superior, Declaración HCD 5/2017. 

21.-CUDAP:EXP-UNC:00 16484/20 17 - La Facultad de Ciencias Químicas, eleva a 
los miembros del H. Consejo Superior, Declaración HCD de fecha 7 de abril de 
2017. 

22.-CUDAP:EXP-UNC:OOI9412/2017 - La Facultad de Ciencias Químicas, eleva a 
los miembros del H. Consejo Superior, Declaración HCD. 

23.-CUDAP:EXP-UNC:0022419/2017 - Proyecto de Declaración con motivo del 
Día del Agrimensor. 

24.-CUDAP:EXP-UNC:0037326/2017 - Declaración HCD de la Facultad de 
Psicología 13/2017. 

25.-CUDAP:EXP-UNC:0044009/20 17 - Consiliaria Micaela TURNES, eleva 
proyecto de Declaración. 

Pedido de Informe 
26.-CUDAP:EXP-UNC:004662312017 - El Consiliario Titular, Dr. Gustavo 
CHIABRANDO, eleva a los miembros del HCS, pedido de informe. 

,s:; 7 EA! 


		2017-12-20T19:52:02-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




